23. ACA, Barcelona, RC 1310, f. 74v. , 7 November, 1346. We have included this 

document at the end of the Documental Appendix. 
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original. In some cases where variant spellings are present in the same 
document, we have chosen the form most frequently used. 

In all we bave attempted to present the documents in a way which 
will facilitate the reader's task. 
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APPE DIX OF DOCUMENTS 

DOCUMENTS FROM v-IE ARCH/Vfü OF THE BARCELONA CARMH!TE HOUSE. 

Doc. l (D. 185) 12 October, 1293. Original Parchment 44,3 X 56. Fr. Bernat de 
Manlleu, on behaif qf the Carmelites, appeals the excommunication o/ the friars 
by the Bishop o/ Barcelona. 

Noverint universi quod die lune, scilicet quarto Idus Octobre, anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagento tercio circa vesperos, in presencia mei, 
Bernardi Ferrarii , scriptiris iurati sub Stephano de Podio, notario publico, 
Barchinone, et testium subscriptorum, frate r Bernardus de Manleu asserens se 
priorem Sancte Marie de Carmelio suburbii Barchino ne, obtulit e t presenta vit et 
per me scriptorem legi fecit intus palacium episcopale Barchinone reverencio in 
Christo patri do mino fratri Bernardo. Dei gracia episcopo Barchinone quandam 

. cedulam papiream cuius tenor talis est: 
Coram vobis reverencio e t discreto re ligiosoque patre ac domino domino 

fratre Bernardo, divina miseracione episcopo Barchinone, propono ego, frate r 
Bernardus de Manleuo, prior domus ordinis Sancte Marie de Carme lio in 
suburbio Barchinone site, nomine meo et alio rum fratrum sociorum meorum in 
domo predicta, quod vos, reverencie pater, gravistis, travatis seu gravare 
inte rnditis verbo renus literatorie et de facto me et alios fra tres dicte domus ordinis 
antedicti ex eo, videlicet quare cum ego, nomine antedicto, ostenderim et 
proposuerim coram vobis legitimas raciones atque causas quominus vos, dicte 
pate r, potestis nec debetis me vel alios fratres dicte domus prohibere nec 
habeamus in domo nostra oratorium e t altare cum campanili sive squilla cum a 
domino Papa Gregorio X et a Curia Romana sit nobis licitum et concessum atque 
permissum, ut patet in prilegio su concessione a nobis seu ordine nostro elicitis 
et obe ntis , de quo sumus in continenti parati vobis fidem facere pleniorem, 
iniunxistis nobis per literas vestras quatenus oratorium et altare et campanile 
dirruere et campanam infra octo dies removere curaremus alioquin cominati, 
fuistis nobis quod ex tunc in nos et omnes fratres in dicta do mo existentes in 
scriptis litte rato riis, excomunicacionis sentenciam promulgastis et auctoritate 
constitucionis Sacri Consilii Terrachone nos excomunicatos publice nunciastis e t 
fuistis cominati nos facere nunciari excomunicatos publice per civitatem e t 
dioc[es)is Barchinone singulis diebus domenicis et festivis. Quodquidem domine 
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salva vestra reverencia et honore fecistis sine cause cognocione et nullo iuris 
ordine observato quod fieri non potuit nec debuit secundem canonicas sanciones 
et hec et alia que contra nos et domum nostram fecistis seu fieri permisistis, 
reputam us ad gravamina manifesta. Et licet vos, dicte domine episcope, dixissetis 
michi, dicto fratri Bernardo de Manleuo quod docerem de gravminibus meis et 
quod eraris parati revocare ipsa gravamina si nobis aliqua fecissetis vos 
nichilominus ad predictam contra nos indebite, ut credimus prepetrastis decentes 
quod appellacioni iam per nos seme! facte a processu vestro non deferebatis cui 
defferre debuistis et debetis ob reverenciam domini Pape et Sacrosancte Curie 
Romane et reacionibus per me, dictum fratrem Bernardum de Manleu, proponitis 
et eciam proponendis, unde cum non debeant nasci iniurie unde iura nascuntur; 
et vos, domine episcope, de Beatis semper procedere iurid ordine mediante vos, 
ex parte omnipotens Dei et Beate Marie, marris eius, virginis gloriose et 
apostolorum Petri et Pauli et domini Pape et Curie Romane et venerabilium 
dominorum cardinalium, requirimus et [h]ortamur quatenus processum et 
mandatum per vos, nobis factum de Beatis celeriter revocare, cum illud feceritis 
in nostri preiudicium et gravamen non modicum detrimentum. Ego enim, 
nomine meo et dictorum fratrum consortum meorum et ordinis antedicti sum 
paratus et me effero cum effectu vobis et cuilibet querelanti de premissis facere 
iusticie complementum et firmo ius ninc ut ex tunc cum necesse fuerit prossequi 
ius et proponere legitimas causas et excepciones et defensiones qui bus evidentis
seme apparebit nos debere et posse habere oratorium in quo missas sollempniter 
celebremus et alia que hiis fore necessaria dinoscuntur. Si autem vos, dicte 
domine episcope, dictum gravamen nolueritis revocare vel ius a nobis nolueritis 
recipere, quod non credo, nunc et ex tunc dominum Deum et Beatam Virginem, 
marrem ei us et Beatos apostolos Petrum et Paulum dominumque Papam seu eius 
vices gerentes et Romanam Curiam et cet[er]um venerabilem cardinalium 
appellamus, ponentes nos et dictam domum et altare et campanile ibi constructa 
et squillam et omnia alia ad ea pertinencia sub proteccione eorum et guidatico 
speciali et instans (ms. instanter) et sepe et sepius apostolos petimus. Ratificantes 
eciam appellacionem quam iam emisimus de predictis et in ea nichilominus 
persistentes, et petimus de predictis fieri publicum instrumentum. 

Et domunus episcopus in continenti respondit quod ipse iam assignaverat 
pluries (Ms. plueres) terminum fratri Bernardo de Manleu ad proponendum et 
hostendendum provilegia siqua habet a Sede apostolica quibus liceat eis 
construere oratoria et campanam, ibi ponere sine licenica et assensu diocesani, 
et dictus frater Bernardus de Manleu pluries requisitus nouit hostendere et ninc 
eciam requisitus per dominum episcopum ostendere non vult, licet dictus frater 
Bernardus de Manleu assererat se habere privilegia et dixit se paratum facere 
fi dem de privilegiis, non fec it neque faci t legitime requisi tus per dictum domin u m 
episcopum. Propter quod dominus episcopus ob contumaciam dicti fratris 
Bernardi de Manleuo et aliorum fratrum predictorum recte processit contra 
dictum fratrem Bernardum de Manleuo legitima amonicione permissa et de 
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consilio sapientum, ut pate t per processum factum iuris ordine observato 
presertim quia die prefixa dicto frat1·i Bernardo , per sominum episcopum ad 
docendum de grava minibus qui asserabat se gravatum, ab ipso domino episcopo 
nullam iustam causam assignavit. Idem frater Bernardus nec aliquas legitimas 
raciones nec adhuc eciam assignare vult persistit in malicia sua nullas iustas 
raciones assignando . Propter quas dominus episcopus desiste re de Beat a 
p rocessu fac to contra dictu m fratrem Bernardum et alios fratres do mus predicte ; 
et ideo do minus e piscopus pe rsisti t in p rocessu fac to pe r e um e t in 
excomunicacionis sentencia per eum lata et in denunciacione excomunicacionis 
auctoritate Constitucionis Sacri Consilii Terracho ne contra dictum fratre m 
Bernardum et a lios fratres predictos nec defert appellacioni frivole ultimo 
inte rposite per clictum fratrem Bernardum ad Sedem aposto licam. Est tamen 
paratus concedere apostolos (Ms. apostolas) in quibus causis inserit quare non 
defert appe llacioni. Verum ta mem (Ms. verumpen) quare nunc frater Bernardus 
de Manleuo cl ixisset se paratu m facere comlementum iuris in continenti dicto 
domino episcopo et cuilibet q uerelanti de se et firmare in posse dicti do mini 
episcopi est paratus recipere idem dominus episcopus firmam iuris predictam a 
dicto fratre Berna rclo et e i iudicem idoneum assignare. Et si precl icta vluerit fa cere 
dictus frate r Bernarclus cum effectu secundem q uod obtulit se facturum est 
paratus clomunus episcopus in hoc causa revocare processum factum contra 
dictum fratrem Bernardum ut de iure fuerit faciendum. 

Acta sunt hec die et anno et hora et loco precl ictis. Presentibus testibus 
Raimundo cie Nagera, precentor Barchinone, Guillenno Taraf(f)a , officiali 
Barchinone, Petro Ollarii , canonico Barchinone , Guille rmo cie Terminis , Petro 
Mager et Bernardo Ferrarii . Irem: d icta eadem die lune circa ocasum solis clictus 
frate r Bernardus de Manleu in presencia mei dicti Bernardi Ferrarii et testium 
subscriptorum obtulit et presentavit et per me dictum scripto rem legi fecit dicto 
domino episcopo in dicto palacio suo quanclam cedulam paiream cuius te no r 
talis est: 

Coram vobis, domino frat re Bernardo, episcopo Barchinone, dicit et 
proponit frate r Bernarcl us de Manleuo, prior domus Sancte Marie cie Carmelio 
suburbii civitatis Barchino ne quod ipse est paratus docere cie suis privilegiis 
coram iuclice vestro cum incidente r agatur de privilegiis eorum et suplicat quod 
inte rim non procedatur alite r contra eum vel domum predictam. Cum ipse 
paratus sit stare cognicioni iucl icis supradicti et facere quod iusticia suadebit. Et 
si alite r vos procederetis vel procedi faceretis durante cognicione ad clirrucio nem 
dicti a ltaris vel dicti campanilis, quod non credit, persistit in appe ll acione iam 
fac ta et ite rum innovat eam et allegat pro causis grava minum inte r a lias causas 
quare Papa Gregorius X in Consilio Lucdone ordinem predictum voluit residere 
et in suo statu eciam permanere. Et de hiis mandavit sib i fi eri publicum 
instrumentum. Et dominus episcopus respondit quod non intenclebat procedere 
contra dictum fratrem Bernardum de Manleuo vel alios fratres nisi quantum de 
iure procedendum erat. 
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Acta sunt hec die et anno predictis. presentibus testibus Ferrario de Olone, 
beneficiato in domo Sancte Anne, Guillermo de Terminis, Magistro Bernardo de 
Limona, phisico, et me dicto Bernardo Ferrarii, scriptore. 

Signum: Stephani de Podio, notarii publici, Barchinone hec firmantis. 
Signum: Bernardi Ferrarii, scriptoris iuratis sub Stephano de Podio, notario 

publico, Barchinone quare demandato dicti notarii predictis interfui et hec scribi 
feci et clausi com litteris rasis et emendatis in linea XVIIa ubi dicitur fratrem die 
et anno prefixe. 

Doc. 2 (A. 862) 16July, 1294 OriginalParchment32,5X 26,5. Clausefrom the 
will of Pere de Cervera in which he gives a lamp to the convent. 

Sit omnibus manifestum quod nos. Petrus de Cervaria, gratis et bono animo 
et spontanea voluntate et ex celta sciencia , attendentes quod de bon is temporalibus 
ea sola retinentur que pro Christi nomine et eius se1vicio impenduntur. Ideo ad 
honorem et laudem omnipotentis Dei et gloriosissime Marie, marris eius, pro 
remedio anime nostre et omnium fidelium defunctorum per nos et omnes 
nostros, presentes et futuros , statuimus in domo seu monasterio Sacte Marie del 
Carme, Barchinone, duas lampadas que die noctuque ardeant perpetuo et 
incessanter coram altari Beate Marie del Carme, Barchinone et nos de presenti, 
pro sustentacione ipsarum lampadarum et pro oleo earundem, damus et 
concedimus et assignamus ipsi domui seu monasterio Sancte Marie del Carme, 
Barchinone, imperpetuum et vobis , fratri Petro Rosselli , priori eiusdem domus, 
nomine eiusdem domus, recipienti quadraginta solidos monete Barchinone de 
temo quolibet anno censuales, habendos et recipiendos singulis annis in festo 
Sancti Michelis specialiter de illis centum solidos dicte monete quos homines 
castrorum nostrorum de Torano et de Saguda que habemus in diocesis Vicene 
nobis faciunt quolibet anno in ipso festo. Et generaliter super omnibus aliis 
redditibus, exitibus, proventibus, censibus et agrariis et aliis iuribus unversis que 
habemus et accipimus et habere et accipere debemus un terminis dictorum 
castrorum et hominibus et feminis eorum. Ita scilicet quod dicta domus et vos et 
alii priores et fratres eiusdem domus (ms. domos) haBeatis et recipiatis et recipi 
faciatis per vos, vel nuncium vestrum, dictos quadraginta solidos censuales 
quolibet anno in dicto festo Sancti Michelis, de dictis centum solidis censualibus 
et aliis redditibus et exitibus, censibus, proventibus et agrariis et aliis iuribus 
dictorum castrorum. Quosquidem centum solidos censuales specialiter et omnes 
alios redditus, exitus et proventus, census et agraria et alia iura dictorum 
castrorum general iter dicte dom ui et vobis recipienti nomine eiusdem, obligam us 
pro predictis quadraginta solidis censualibus quos dicte domui Sancte Marie del 
Carme, Barchinone, damus et concedimus imperpetuum pro servicio dictarum 
duaram lampadarum et constituimus ipsos pro dicta domo tenere et possidere 
nomine precario. Mandantes cum testimonio huius publici instrumenti Vicem 

156 

THE BARCELONA CARMELITE ARC! llVES l3EFORE 1348 17 

episcopale gerentis, baiulis et levatoribus dictorum reddituum, presentibus et 
futuris quod vobis e t preclicte clomui imperpetuum et fratribus et nunciis ad hoc, 
per dictam clomum destinatis quolibet anno in dicto festo Sancti Michelis 
sastisfaciant in dictis quaclraginta solidis de preclictis centum solidis censualibus 
et de aliis redditibus, exitibus, proventibus, censibus et agrariis et aliis iuribus 
dictorum castrorum et eciam quod preclictis fra tribus et nunci is qui ad dicta castra 
acceclant pro petendis et habendis dictis quadraginta solidis present quolibet 
anno omnia necessaria sine climinucione aliqua dictorum quadraginta soliclo rum 
et sine missione aliqua dicte domus. 

Nos, e nim cum solucio ne clictorum quaclraginta solidorum e t prestacionem 
dictorum necessariorum fecerint quolibet anno ab ipsis in compotum recipiemus 
et incle eis finem faci mus perpe tuum et pactum cie non petendo extunc ut exnunc 
ut extunc. Hanc autem clonacionem, concessionem et assignacionem facimus 
domino Deo et dicte domui Beate Marie del Carme , Barchinone et vobis dicto 
priori recipie nti nomine e iusclem, de predictis quaclraginta solidis imperpetu um 
quolibet anno censualibus habenclis et recipiendis pro servicio dictarum duarum 
lampadarum pure et absolute et sine aliqua condicione et re tencione. Et 
promit[t]tentes per firmam et legalem stipulacionem et voventes domino Deo et 
Beate Marie, matri e ius et vobis, dicto prori et notario (Ms. notarii) infrascripto 
nomine illius vel illorum quorum inte rest vel inte resse potest a nobis legitime 
stipulantibus quod predicta omnia et singula semper tenebimus et complebimus 
et nunquam in aliquo contraveniemus. Renunciamus ex certa sciencia cuilibet 
legi dicenti donacionem propter ingratitudinem posse revocari e t omni alii iuri, 
racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ad maiorem firmitatem 
iuramus in anima nostra per Deum et e ius sancta quatuor evangelia manibus 
nostris corporaliter tacta preclicta attendere et complere et nunquam in aliquo 
contravenire. Actum est hoc XVIo Kalenclas Au gusti, anno Domini millesimo CCo 
nonagento quarto. Singnum: Petri de Cervaria predicti qui hec laudamus, 
firmamus e t iuramus. 

Testes huius re i sunt Raimunclus de Castroaulino, Geraldus cie Alentorn, 
Petrus de Podio, Berengarius cie Tornavels, ballistarius et Petrus Aprilis. 

Signum: Stephani de Poclio, notarii publici, Barchinone qui hec scribi fecit 
et clausit cum litteris rasis e t emenclatis in linea !Xa ubi dicitur quadraginta et 
in linea Xa ubi dicitur mandantes eum die et anno quo supra.